



# SARA JALILI MATEO

Events Producer & Marketing Specialist




## HI THERE!

Soy una persona versátil, dedicada, resiliente e innovadora con experiencia en el sector internacional. Tengo un excelente enfoque comercial para resolver problemas y capacidad para hacer de cualquier evento o campaña de marketing online/offline, todo un éxito. A título personal, en el negocio familiar he creado una marca de joyería online ([www.alamajoy.com](http://www.alamajoy.com)). En constante crecimiento, mi objetivo es poder combinar todas mis habilidades en eventos, marketing y comunicación en un proyecto interesante.

## PROFESSIONAL SKILLS

- Trabajo en equipo
- Elaboración y cierre de presupuestos
- Diseño, producción de eventos y coordinación on site
- Construcción de stands y equipos de AV (MWC)
- Creación de Ecommerce
- Estrategias generación tráfico (leads, SEO, inbound marketing)
- Estrategias publicidad digital (SEM, display, social Ads y métricas)
- Relaciones internacionales
- Microsoft Office
- Amadeus, Autocad y Photoshop
- Negociación proveedores
- Facturación y administración

## CONTACT DETAILS

-  05.03.1994
-  +34 618 348 763
-  [sarajalilimateo@gmail.com](mailto:sarajalilimateo@gmail.com)
-  Sevilla
-  Permiso de conducir B , Vehículo propio
-  [in/sara-jalili-mateo](https://www.linkedin.com/in/sara-jalili-mateo)

## EDUCATION

**Executive Programme en Marketing Digital & eCommerce**  
EADA Business School / *cursando actualmente*

**Máster en Dirección de Producción y Organización de Eventos, Comunicación y Relaciones Institucionales**  
ISEMCO / *Octubre 2016 - Mayo 2017, Sevilla*

**Grado en Tourism and Hospitality Management**  
ESADE / *Septiembre 2012 - Mayo 2016, Barcelona*

### OTROS CURSOS:

**Estrategias de instagram para desarrollo de marcas**  
Domestika / *cursando actualmente*

**Think again: How to avoid fallacies**  
DUKE University / *Mayo 2020*

## LANGUAGES

- **Castellano:** nivel nativo
- **Catalán:** nivel nativo
- **Farsi:** nivel nativo
- **Inglés:** nivel actual C1 - Certificado FCE de Cambridge obtenido en 2013
- **Francés:** B1

## WORK EXPERIENCE

### PRODUCER - APPLE TREE COMMUNICATIONS

*Noviembre 2019 - Enero 2020, Barcelona*

Diseño, organización y planificación de eventos corporate y campañas de marketing de mediana envergadura.

### RESPONSABLE DE EVENTOS - GRUPO PACIFICO

*Noviembre 2017 - Noviembre 2019, Sevilla*

Responsable del departamento internacional organizando eventos y congresos para pharma.

### ORGANIZADORA DE EVENTOS - EFERSON

*Febrero 2017 - Junio 2017, Sevilla*

Creación de propuestas creativas para los clientes, elaboración de presupuestos y organización de eventos.

### PARTICIPACIÓN EN GRANDES EVENTOS NACIONALES

- Protocolo - FESTIVAL DE CINE EUROPEO
- Producción y coordinación - SEVILLA TOURISM WEEK
- Coordinadora y asistente personal de celebrities - XXII PREMIOS JOSE MARÍA FORQUÈ

### COORDINADORA DE EQUIPO - PUB COPAS Y MÚSICA

*Abril 2015 - Agosto 2016, Barcelona*

### TRAINEE DEPARTAMENTO DE EVENTOS ( Junio 2014 - Diciembre 2015 ):

- GRAN HOTEL PRINCESA SOFIA
- ATLANTA TRAVEL & EVENTS CONSULTANTS
- FAIRMONT REY JUAN CARLOS

### DEPENDIENTA DE JOYERÍA - JOYERÍA ALAMA

*Diciembre 2009 - Enero 2013, Barcelona*